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CORREO ELECTRÓNICO 

Carlos Armando 
Avendaño Amaya 

Coordinador De 
Educación Popular 

2360-1468 ext. 4 cavendano@mineduc.gob.gt 

Cesar Agusto Teny 
Maquín 

Jefe Del 
Departamento De 
Modalidad De 
Educación Presencial 

2234-5933 y 2234-
5938 

cteny@mineduc.gob.gt 

Ebely Yesseny Cardona 
García 

Asistente 
Administrativo 
Financiero 

2360-1468 ext. 3 eycardona@mineduc.gob.gt 

Edvin Jiovany López 
Martínez 

Coordinador De La 
Sección De Internet Y 
Educación Virtual 

2360-1468 ext. 3 elopezm@mineduc.gob.gt 

Griselda Franco 
Gutiérrez 

Coordinadora Del 
Programa PEAC 

2234--5933 y 2234-
5938 

gfranco@mineduc.gob.gt 

Herberth Adonías Juárez 
Cate 

Coordinador 
Administrativo 
Financiero 

2360-1468 ext. 3 hjuarez@mineduc.gob.gt 

Jaime Tiney Xicay 

Jefe Del 
Departamento De La 
Modalidad De 
Educación Por 
Alternancia 

2360-1468 ext. 3 jtiney@mineduc.gob.gt 

Janeth Silva 
Jefatura De 
Formación 
Pedagógica 

2360-1468 ext. 2 mjsilva@mineduc.gob.gt 

Lic. José Nicolás 
Contreras Osorio 

Subdirector De 
Formación, 
Investigación Y 
Proyectos Educativos 

2360-1468 ext 2 josorio@mineduc.gob.gt 

Lic. Aroldo David Noriega 
Subdirector De 
Educación Básica 

2234-5933 y 2234-
5938 

adnoriega@mineduc.gob.gt 

Licda. Paola Yesenia 
Melgar García 

Subdirectora De 
Educación Para El 
Trabajo Y La Cultura 

2360-1468 ext. 4 pmelgar@mineduc.gob.gt 

Licda. Seidy Haydali 
Rodríguez Arenales 

Asesora de Dirección 
2360-1468 / 2360-

1488 
srodriguezh@mineduc.gob 

Lilian García 
Coordinadora 
PRONEA 

2234-5933 lmerida@mineduc.gob.gt 

Licda. Wendy Melina 
Rodríguez Alvarado 

Directora General De 
Digeex 

2360-1468 / 2360-
1488 

wrodriguez@mineduc.gob.gt 

Luisa Cristiane Mata 
Macmanis 

Encargada de 
Recursos Humanos 

2234--5933 y 2234-
5938 

lmata@mineduc.gob.gt 

María Rosario Barrios 
Mendez 

Recepcionista 
23601468 - 2360-

1488 
mrbarriosm@mineduc.gob.gt 

Marisol Alvarado Urizar Asistente Financiero 2360-1468 aalvarado@mineduc.gob.gt 
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Mayra Lucrecia Solís 
Pérez 

Coordinadora de 
Animación Socio 
Cultural 

2360-1468 ext. 4 msolis@mineduc.gob.gt 

Mirza Evelyu Juárez 
Chavarría 

Jefe Del 
Departamento de 
Educación 
Sociocultural 

2360-1468 ext. 4 mjuarezc@mineduc.gob.gt 

Mónica Xiomara García 
Juárez 

Coordinadora de 
Programas de 
Investigación E 
Innovación Educativa 

2360-1468 ext. 2 mxgarcia@mineduc.gob.gt 

Nolberta Saquec Gómez 
Especialista del 
Programa NUFED 

2234-5933 y 2234-
5938 

nsaquec@mineduc.gob.gt 

Otto Estuardo Lorenzana 
Coordinador Sección 
Radios Educativas 

2360-1468 ext. 3 olorenzana@mineduc.gob.gt 

Pavlova Esperanza 
Franco Chen 

Encargada de 
atención de 
estudiantes 

2360 1468 ext.5 pefranco@mineduc.gob.gt 

Sandra Patricia 
Echeverría Galdámez 

Jefe Del 
Departamento de 
Investigación E 
Innovación Educativa 

2360-1468 ext. 2 secheverria@mineduc.gob.gt 

Víctor Peinado Pichola 
Encargado de 
Inventarios 

2360-1468 ext. 3 vpeinado@mineduc.gob.gt 

Victoria Armírez Montiel 
Jefatura 
Departamento para el 
Trabajo 

2360-1468 ext. 4 varmirez@mineduc.gob.gt 

Walter Enrique Carrillo 
González 

Coordinador de 
Materiales Educativos 

23601488 ext. 2 wcarrillo@mineduc.gob.gt 
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